

## שבירת הכלים

ניתוק בין התוך של החכמה או חכמת הפנימיות לבין החיצוניות של החכמה כלומר החכמה האוניברסאלית.

"נמצאו שבעה תחתונים שבכל פרצוף שבורים, ואחורי חכמה ובינה נפולים, ושל נה"י של כתר פגומים" (רבי חיים משה לוצאטו, אילן, פרק ב, ה).

השבירה של הפוסט מודרניזם מראה לנו שהיום הכל נהרס: האדם, הנפש, הזוגיות, האהבה, האמת, הערך של הביטול אל ה', הלאומיות, הקשר הייחודי לאומות העולם, מן הפרט הקטן ביותר עד הכלל הגדול, הכל נהרס, ולא נשאר לנו אלא לבנות את הכל מחדש מחכמת הפנימיות

## הציור הפנימי

לפני כל הופעה של הבנה קיימת רושם פנימי בצורה של ציור הפרעת התפתחות רחבת היקף (pervasive developmental disorder) פגיעה בייצוגים המנטלים, מאוד נפגעים השדה עבודה בטיפול נפשי, חדר הניתוח

## בצלמנו כדמותנו

מ"עפר מן האדמה" ועד "אעלה על במתי עב אדמה לעליון" (ישעיהו יד, יד). וטהר לבנו לעובדך באמת.

צלם, כלומר חיבור במודעות אל העצמי האלוהי בדרך השכל והדמות כוח המדמה. כשמו כך הוא, עובד לפי הדמיון, חכמת ההיקש דוגמה: במבט עמוק יותר נראה דימוי מסוים בן צורת החומר הראשוני אך גרעיני התאים דומים זה לזה. רבי עקיבא אומר (ויקרא יט) ואהבת לרעך כמוך זה כלל גדול בתורה (בראשית רבא כד, ז).

## אינטליגנציה ציורית: איזהו חכם? המכיר את מקומו (אבות ו, ו)

יצירת זמן איכות (Bradley)

ד. ו. וויניקוט על יצירת המקום, היינו עבודות של הרחבת החכמה של האדם. כי על יד קשר עין, התחברות פנים אל פנים, וחיבור של ממש עם הזולת ניתן לו להרחיב את מקומו הפנימי כלומר את חכמתו או הדימוי העצמי שלו. הדימוי העצמי היינו כוח המדמה שלו.

## איזהו חכם? הלומד מכל אדם (אבות ד, א)

ויקטור פרנקל לפי מחקר על 171509 סטודנטים, 98,1% טענו שעיקר מטרתם "פיתוח תורת חיים בת משמעות" (הזקה הלא נשמעת למשמעות)

כך היא היו"ד, גולם בלי צורה והיא החכמה, גל"ם בגימטריא חכמה (ספר היצירה, פ"א, מ"א, ראב"ד שם). איזהו חכם? העושה את עצמו גולם, גמיש עד כדי הקשבה מקסימאלית, הקשבה פנימית

## איזהו חכם? הרואה את הנולד (אבות ב, ט)

ליצור סיפור אחר, פנימי יותר

זה דור דורשו מבקשי פניך (תהילים כד, ו): ילדי ארץ ישראל "מונחת התחלות ההכרות השכליות בצורה מצומצמת, והיא הולכת הלך ואור" (אורות הקודש א, רכט). ההבנה האסוציאטיבית הפועלת מן הציור המרכזי ועד ההיקש האחרון זוהי התחלה של דרכי הנבואה

להתחבר לראשית, לעיקר, לנקודת החכמה המאירה על כל ההמשך.

## כוח הזכרי והנקבי שבאדם: בניין האב והאם

שתי כוחות פועלות להרים את אישיות האדם: הצלם כלומר כוח המודעות והדמות כלומר כוח המדמה. המדמה מתחיל מהרגש... שכל... חכמה

"ויבן ה' אלוהים את הצלע", מלמד שנתן הקדוש ברוך הוא בינה יתירה באשה יותר מבאיש (גינה מה, ב). "אם הבנים שמחה" (תהילים קיג, ט)